Российская Федерация
Администрация Троицкого района
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2013 года                                                                                                      №  951

с. Троицкое
Об утверждении Порядка взаимодействия комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике и Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района по учёту поступлений неналоговых доходов от аренды и продажи земли, имущества, находящегося в муниципальной собственности, по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесённых к невыясненным поступлениям, зачисляемым в районный бюджет

В целях  координации работы по обеспечению контроля за поступлением в бюджет Троицкого района неналоговых доходов от распоряжения и использования имущества, находящегося в муниципальной собственности

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить прилагаемый «Порядок взаимодействия комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике и Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района по учёту поступлений неналоговых доходов от аренды и продажи земли, имущества, находящегося в муниципальной собственности, по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесённых к невыясненным поступлениям, зачисляемым в районный бюджет».
2. Управлению по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района (Долгова Т.П.) и Комитету Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (Вишнякова Е.А.) обеспечить выполнение вышеназванного Порядка.

3.Опубликовать данное постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации района                             В.В.Журавлёв
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации района
от 30.12.2013 года № 951
П О Р Я Д О К

взаимодействия комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике и Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района по учёту поступлений неналоговых доходов от аренды и продажи земли, имущества, находящегося в муниципальной собственности, по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесённых к невыясненным поступлениям, зачисляемым в районный бюджет
Статья 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок взаимодействия комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике и Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района определяет функции сторон по учету поступлений неналоговых доходов от аренды и продажи земли, имущества, находящегося в муниципальной собственности, по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесённых к невыясненным поступлениям, зачисляемым в районный бюджет.

2. Порядок взаимодействия разработан в соответствии с действующим законодательством Рос​сийской Федерации, в пределах возложенных на Стороны функций, в целях координации работы по обеспечению контроля за поступлением в бюджет Троицкого района Алтайского края неналоговых доходов от распоряжения и использования имущества, находящегося в муниципальной собственно​сти, в соответствии с кодами бюджетной классификации согласно приложению № 1 к настоящему порядку, уточнением (выяснением) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, зачисляемым в районный бюджет, осуществления их достоверного и сопоставимого учета, укрепления платежной дисципли​ны, а также проведения совместных мероприятий по вопросам, входящим в сферу взаимодействия.

Статья 2. Обязанности Сторон.
1.1. Обязанности Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике:
1.1.1. Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике является администратором платежей.

1.1.2. Передает (модемной связью либо на бумажном носителе) Управлению по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района на следующий рабочий день после получения от Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю инфор​мацию по Единому балансовому счету № 40101 в составе выписки из лицевого счёта администратора доходов с учетом внебанковских операций, данные из платежных документов, получаемых через Систему удаленного финансового электронного документооборота (СУФД).
1.1.3.Передает письменный запрос с приложением расчётных документов Управлению по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района с целью выяснения принадлежности невыясненных поступлений.
1.1.4. Оформляет Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа (код по ведомственному классификатору форм документов 0531809) со дня получения Подтверждения принадлежности платежа от управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района
1.1.5. Оформляет заявку на возврат (код по ведомственному классификатору форм документов 0531803) на основании письменного обращения плательщика и (или) получателя средств в случае ошибочно (излишне) зачисленных средств на невыясненные поступления.

1.1.6. Оформляет и направляет в Управление Федерального казначейства по Алтайскому краю Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа, в котором указывает администратора невыясненных поступлений – Управление Федерального казначейства по Алтайскому краю и код бюджетной классификации 100 117 01010 01 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в федеральный бюджет» в случае невозможности определения поступлений.
1.2 Обязанности Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района:
1.2.1. Производит начисления и контролирует поступление неналоговых доходов в разрезе кодов бюджетной классификации.
1.2.2. Ведет карточку аналитического учета доходов в разрезе кодов доходов бюджетной классификации по каждому плательщику в электронном виде.
1.2.3. Доводит до плательщиков реквизиты счета, открытого Управлением Федерального ка​значейства по Алтайскому краю, предназначенного для зачисления неналоговых доходов.
1.2.4. Согласовывает с Комитетом Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике порядок заполнения платежных документов и разъясняет плательщикам правила заполнения платежных документов.
1.2.5. Предоставляет Комитету Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике ходатайство и копию заявления от плательщика с указанием реквизитов на зачисление или возврат излишне (ошибочно) уплаченных платежей на счет 40101  не позднее 3 дней после получения запроса.

1.3. Дополнительные обязанности Сторон:
1.3.1. Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике и  управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района производят ежемесячную сверку отчетных данных в соответствии с формой согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

1.3.2. В случае расхождения в отчетных данных стороны обязаны устанавливать причины и принимать меры по их устранению.

1.3.3. В случае образования у плательщика переплаты или при совершении ошибочно уплаченных сумм, решение о возврате принимает Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике на основании заявления (ходатайства) Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям согласно приложения 3 к настоящему Порядку.
1.3.4. Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике на основании решения о возврате оформляет заявку на возврат (код по ведомственному классификатору форм документов 0531803).

1.4   Порядок зачисления неналоговых доходов.
1.4.1. Зачисление доходов согласно приложению №1 производится на Единый балансовый счет №40101 «Доходы, распределяемые органами федерального казначейства между уровнями бюджетной системы РФ», открытый  в Управлении Федерального казначейства по Алтайскому краю в ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю, г.Барнаул.

Счет получателя:
№ 40101810100000010001
БИК банка получателя: 040173001 Реквизиты получателя средств:
ИНН 2281005502, КПП 228101001
УФК  по Алтайскому краю (Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной по​литике).
2.2.Платежные документы оформляются плательщиками неналоговых доходов в соответст​вии с приказом Минфина России от 12.11.2013 № 107н «Об утверждении Правил указания информации в реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в уплату платежей в бюджетную систему Российской Федерации».
2.3. В платежных документах на перечисление неналоговых доходов на балансовый счет № 40101 обязательными реквизитами являются:
показатель статуса оформителя документа (08);

код бюджетной классификации в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации, утверждаемой приказом Министерства финансов Российской Федерации;

показатель кода ОКТМО, на территории которого мобилизуются денежные средства (в соответ​ствии с Общероссийским классификатором объектов административно - территориального деле​ния);

· назначение платежа.
3.   Заключительные положения.
1.5.1. Настоящий Порядок распространяет своё действия на взаимоотношения сторон с 1 января 2014 года.

Управляющий делами Администрации района                      А.В.Вагнер